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§ 0 parathënie 

yfe GmbH është një kompani rekrutimi dhe punëson staf mjekësor nga Kosova, 
Serbia, Bosnja dhe Maqedonia. Besimi është shumë i rëndësishëm për ne, sepse 
kushdo që punon me ne mund të jetë i sigurt për besnikërinë, besueshmërinë dhe 
mbrojtjen e të dhënave të tyre. 

Koncepti i mbrojtjes së të dhënave synon të prezantojë qartë të gjitha masat e lidhura 
me mbrojtjen e të dhënave dhe të shërbejë si bazë për të gjitha masat e mëtejshme 
të mbrojtjes së të dhënave. Koncepti i mbrojtjes së të dhënave siguron 
pajtueshmërinë me mbrojtjen e të dhënave në kompani dhe shërben si provë e 
pajtueshmërisë. 

§ 1 fushëveprimi 

Ky udhëzues rregullon përpunimin e informacionit në përputhje me mbrojtjen e të 
dhënave dhe përgjegjësitë përkatëse në kompani. Të gjithë punonjësit janë të 
detyruar të respektojnë këtë politikë. 

Ato kanë për qëllim në veçanti: 

• Drejtorët Menaxhues 

• Zëvendës Menaxhmenti 
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• Kontabiliteti financiar 

• Punonjësit e zyrës 

• Rekrutuesit jashtë dhe vendas 

§ 2 Parimet dhe Përgjegjësitë 

Parimet e yfe GmbH korrespondojnë me GDPR. Cilat janë të specifikuara më 
poshtëTë dhënat personale dhe të veçanta personale mund të shikohen nga palët e 
jashtme dhe kush është përgjegjës për to. 

• Ne jemi të përkushtuar ndaj praktikave të drejta dhe etike të rekrutimit dhe 
vendosjes. Ne veprojmë me përgjegjësi, sepse motoja jonë është "Veprim i 
përgjegjshëm mund të bëhet vetëm nga ata që janë të vetëdijshëm për 
përgjegjësinë e tyre" dhe jemi të vetëdijshëm që mendimet dhe veprimet tona 
kanë ndikim në stafin tonë infermieror, klientët tanë dhe kompaninë tonë. 
Pajtueshmëria me ligjin dhe rendin me kërkesat e veçanta për sjellje etike është 
veçanërisht e pranishme. 

• Për të siguruar që të gjitha të dhënat menaxhohen dhe përpunohen në 
përputhje me GDPR, objektivat bazë të mbrojtjes së të dhënave janë 
regjistruar: 

× Asnjë e dhënë personale nuk do t'i kalojë askujt tjetër 

× Të dhënat do të përpunohen vetëm me pëlqim me shkrim 

× Të dhënat përditësohen nga zyrtari për mbrojtjen e të dhënave në 
rast ndryshimesh 

• Për të siguruar që koncepti i mbrojtjes së të dhënave të përditësohet në rast 
ndryshimesh në GDPR, oficeri i mbrojtjes së të dhënave konfirmon pëlqimin e 
tij me shkrim. Zyrtari për mbrojtjen e të dhënave siguron që organi përgjegjës 
i përmbahet konceptit të mbrojtjes së të dhënave për Mban të dhëna 
personale dhe të veçanta personale. 
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§ 3 përkufizimet e termave 

(1) Te dhena Personalejanë detaje individuale për rrethanat personale ose faktike 
të një personi fizik (subjekt të të dhënave). Shembuj: mbiemri, emri, ditëlindja, të 
dhënat e adresës, të dhënat e porosisë, përmbajtja e postës elektronike. 

(2) Të dhënat personale të veçanta janëInformacion mbi origjinën racore ose 
etnike, opinionet politike, besimet fetare ose filozofike, anëtarësimin në 
sindikata, shëndetin ose jetën seksuale. 

(3) Organi përgjegjësështë çdo person ose organ që mbledh, përpunon ose përdor 
të dhëna personale për vete ose e ka bërë këtë nga të tjerët në emër të të 
tjerëve. 

§ 4 dokumentacionin 

• Zyrtari për mbrojtjen e të dhënave siguron që të gjitha deklaratat mbi 
rregulloret për mbrojtjen e të dhënave janë të disponueshme dhe të 
menaxhuara. Këto deklarata regjistrohen vetëm me shkrim. 

• Zyrtari për mbrojtjen e të dhënave është përgjegjës për rishikimet e rregullta 
të brendshme dhe të jashtme të rregulloreve për mbrojtjen e të dhënave. 

§ 5 Përpunimi i të dhënave personale dheUdhëzimet për 
harduerin dhe softuerin 

Të dhënat personale do të jenëSistemi CRM (menaxhimi i marrëdhënieve me klientët 
(= sistemi i menaxhimit të klientit)) është futur dhe ruajtur. Të dhënat e aksesit i 
lëshohen vetëm zyrtarit për mbrojtjen e të dhënave. 

Zyrtari për mbrojtjen e të dhënave është përgjegjës për prokurimin e harduerit dhe 
softuerit dhe lejon përdorimin privat të tij. 
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§ 6 pasqyrat dhe dokumentet 

• Pëlqimi për deklaratën e mbrojtjes së të dhënave të të gjithë punonjësve të 
yfe GmbH 

• Pëlqimi për deklaratën për mbrojtjen e të dhënave të zyrtarit për mbrojtjen e 
të dhënave 

• Pranimi i deklaratës për mbrojtjen e të dhënave të drejtorit menaxhues 

§ 7 Zyrtar për mbrojtjen e të dhënave 
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